



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## ATA

Nº ATA: 0013      Data Ass.: 16/06/2023      Vigênci 16/06/2023      at 16/06/2024

**FORNECEDOR** JORGE DE OLIVEIRA SANTOS      **CNPJ:** 10.739.226/0001-62

**ENDEREÇO** PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 79, Bairro: CENTRO, Presidente Kubitschek - MG /Tel.: 38999090050

**Nº** 10 - 4 / 2023      **Modalidade** Pregão Presencial (10.520)      **Valor**      **R\$ 220.296,75**

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
5943 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 20 ; ; AKATO	UND	200,0000	0,4700	94,00
5945 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 32 ; ; AKATO	UND	200,0000	1,3800	276,00
5947 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50 1/2 ; ; AKATO	UND	250,0000	2,9100	727,50
16944 - Adesivo, para pvc rígido EMBALAGEM 175 GRAMAS ; ; FIRMEX	UNID	100,0000	10,4500	1.045,00
13813 - ASSENTO SANITÁRIO BRANCO ; Cor:Branco, Material:Polipropileno, Tempo de Garantia:1 ano, Modelo:Redondo, Acabamento:Brilhante, Impermeável:Sim, Tipo de fixação:Plástico, Altura (Cm):3, Largura (Cm):36, Profundidade (Cm):40; METALSUL	UND	4,0000	16,4000	65,60
26881 - Bacia convencional branca , material Louça ; Dimensões: Altura 43.5cm, Comp.54cm Largura 38cm, Peso 22000g Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais ; LUZART	unid	4,0000	138,5000	554,00
17553 - BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA ; ; LUZART	UND	30,0000	332,1700	9.965,10
6295 - BOIA DE 1/2 P/ CAIXA DAGUA ; ; VIQUA	UND	60,0000	7,0000	420,00
12660 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20 ; ; AKATO	UNID	200,0000	0,2800	56,00
14127 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32 ; ; AKATO	UND	100,0000	1,4800	148,00
12659 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60 X 50 ; ; AKATO	UNID	100,0000	6,0000	600,00
6086 - CAIXA D`AGUA POLIETILENO DE 250 LT ; ; BAKOOF	UND	100,0000	188,0000	18.800,00
6092 - CAIXA SIFONADA 150X185X75 ; ; LUCONI	UND	10,0000	27,0000	270,00
12803 - COLAR TOMADA DE PVC 50 X 3/4 ; ; AMANCO	UNID	250,0000	12,8500	3.212,50
12802 - COLAR TOMADA DE PVC 60 X 3/4 ; ; AMANCO	UNID	150,0000	17,0000	2.550,00
26869 - Fechadura Externa com maçaneta ; Fechadura Externa com maçaneta Descrição Fechadura Externa com cilindro. Acompanha chaves e parafusos de instalação. Broca 40mm Profundidade Máquina: 60mm Altura Máquina: 115mm Espessura Máquina: 10mm	unid	80,0000	43,0000	3.440,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## ATA

Altura Testa: 180mm  
Espessura Testa: 20mm

Itens inclusos  
01 Fechadura;

02 Chaves.

; MGM

26872 - Forro de pvc em régua Plasbil Versatti branco 7mm x 20cm x 6m ; Características: - Espessura: 7mm - Largura: 20cm - Comprimento: 6m - Rendimento por placa: 1,20m <sup>2</sup> - Cor: Branco ; N. FORMA	MTS	500,0000	27,0000	13.500,00
20493 - JOELHO 25MM BRANCO ROSQUEAVEL ; ; AKATO	UN	600,0000	1,9800	1.188,00
6313 - JOELHO ESGOTO 45X150 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	25,0000	2.500,00
6314 - JOELHO ESGOTO 45X40 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	1,5000	150,00
6319 - JOELHO ESGOTO 90X150 mm ; ; AKATO	UND	50,0000	27,9000	1.395,00
6321 - JOELHO ESGOTO 90X50 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	1,7000	170,00
6322 - JOELHO ESGOTO 90X75 mm ; ; AKATO	UND	50,0000	3,1500	157,50
16982 - Joelho, pvc, soldável, 45° 20mm ; ; AKATO	UND	200,0000	0,7300	146,00
6239 - JOELHO SOLDAVEL 90° X32 ; ; AKATO	UND	300,0000	2,2400	672,00
6241 - JOELHO SOLDAVEL 90° X40 ; ; AKATO	UND	300,0000	3,9900	1.197,00
6242 - JOELHO SOLDAVEL 90° X50 ; ; AKATO	UND	200,0000	3,4400	688,00
6327 - JOELHO SOLDAVEL RED 20X1/2 ; ; AKATO	UND	250,0000	1,0800	270,00
6095 - JUNÇÃO ESGOTO 100X100 ; ; AKATO	UND	100,0000	13,8600	1.386,00
17565 - LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BIDÊ, LAVATÓRIO, MICTÓRIO 1/2" ; ; LUCONI	UND	100,0000	7,0000	700,00
15197 - LUVA DE COLA 50MM SOLDÁVEL ; ; AKATO	UNID	250,0000	2,9700	742,50
17005 - Luva de correr, pvc, esgoto 100mm ; ; AKATO	UND	50,0000	13,0000	650,00
17007 - Luva de correr, pvc, esgoto 50mm ; ; AKATO	UND	30,0000	6,9000	207,00
16978 - Luva, pvc, azul, soldável, com bucha de latão, 20mm x 1/2" ; ; AKATO	UNID	100,0000	2,6700	267,00
5983 - LUVA SOLDAVEL DE 25 mm ; ; AKATO	UND	200,0000	0,7900	158,00
5992 - LUVA SOLDAVEL DE 60 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	9,4000	940,00
26516 - MANGUEIRA 1/2 PESADA ; ; MAX	MTS	1.000,0000	0,8400	840,00
6124 - NIPEL ROSCAVEL DE 2 ; ; AKATO	UND	100,0000	4,2500	425,00
6346 - PIA FIBRA 100X50 ; ; MARMOFIBRA	UND	15,0000	108,0000	1.620,00
17186 - PINCÉIS 1,0 POLEGADAS ; ; CONDOR	UNID	50,0000	1,9800	99,00
20498 - REDUÇÃO 25X20 SOLDAVEL ; ; AKATO	UN	100,0000	0,3400	34,00
11919 - REDUÇÃO DE 25X20 ; ; AKATO	UNID	50,0000	0,3500	17,50
11914 - REDUÇÃO DE 50X40 DE ESGOTO ; ; AKATO	UNID	100,0000	1,6300	163,00
6259 - REDUÇÃO EXENTRICA 100X50 ; ; AKATO	UND	30,0000	4,4500	133,50
6038 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2 ; ; MEGA	UND	100,0000	69,3000	6.930,00
6129 - REGISTRO ESFERA METAL DE 3/4 ; ; MEGA	UND	50,0000	12,0000	600,00
6025 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25 mm ; ; AKATO	UND	200,0000	5,2500	1.050,00
6026 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 32mm ; ;	UND	200,0000	9,9000	1.980,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## ATA

AKATO				
12742 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 40mm ; ; AKATO	UNID	100,0000	12,9900	1.299,00
12741 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50mm ; ; AKATO	UNID	50,0000	17,1700	858,50
12665 - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 60 MM ; ; AKATO	UNID	50,0000	29,9900	1.499,50
26874 - RODA DE FORRO PVC BRANCO 6 METROS ; Descrição do produto 100% matéria virgem, 100% PVC cor BRANCO NORMATIZADO ; N. FORMA	MTS	20,0000	6,2500	125,00
13892 - TAMPA DE VASO ; ; METALSUL	UNID	20,0000	19,0000	380,00
6375 - TE ESGOTO DE 150 M ; ; AKATO	UND	150,0000	44,5000	6.675,00
6378 - TE ESGOTO DE 50 ; ; AKATO	UND	80,0000	4,0000	320,00
6268 - TE SOLDAVEL DE 20 mm ; ; AKATO	UND	200,0000	0,8000	160,00
6270 - TE SOLDAVEL DE 32 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	2,4700	247,00
6272 - TE SOLDAVEL DE 40 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	4,9900	499,00
6273 - TE SOLDAVEL DE 50 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	6,0000	600,00
26831 - Tomada de Canaleta ; Canaleta Sistema X Adesivo S/ Divisória Pvc Branco Polar 20 Mm 12 Mm 2000 Mm Sistema X com Adesivo Pi - 30802ADX - Pial; ILUMI	unid	30,0000	8,6200	258,60
33365 - TUBO DE ESGOTO 150 mm CLASSE A ; ; AKATO	Unidade	200,0000	149,9000	29.980,00
33367 - TUBO DE ESGOTO 50mm CLASSE A ; ; AKATO	Unidade	100,0000	43,0000	4.300,00
6157 - TUBO DE ESGOTO DE 100MM CLASSE A. ; ; AKATO	Unidade	400,0000	54,9000	21.960,00
7896 - TUBO DE ESGOTO DE 200MM ; ; AKATO	UNID	60,0000	260,0000	15.600,00
6066 - TUBO SOLDAVEL DE 20 mm CLASSE A ; ; AKATO	UND	300,0000	13,9000	4.170,00
6068 - TUBO SOLDAVEL DE 32 mm CLASSE A ; ; AKATO	UND	300,0000	36,9900	11.097,00
6069 - TUBO SOLDAVEL DE 40MM CLASSE A ; ; AKATO	UND	300,0000	52,9900	15.897,00
6070 - TUBO SOLDAVEL DE 50 mm CLASSE A ; ; AKATO	UND	200,0000	59,4000	11.880,00
6166 - UNIÃO SOLDAVEL DE 20 mm ; ; AKATO	UND	300,0000	5,2500	1.575,00
6168 - UNIÃO SOLDAVEL DE 32 mm ; ; AKATO	UND	50,0000	10,3500	517,50
6170 - UNIÃO SOLDAVEL DE 50 mm ; ; AKATO	UND	50,0000	24,9900	1.249,50
6171 - UNIÃO SOLDAVEL DE 60 mm ; ; AKATO	UND	100,0000	55,2000	5.520,00
17563 - VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO ; ; LUCONI	UND	50,0000	6,9900	349,50
26895 - valvula para lavatório aluminio ; ; SOCRAN	unid	5,0000	15,9900	79,95

**Valor Total:** 220.296,75